בחידוש החוק בשנת 2013 בוטלו ההגדרות החוק של "נער/נערה" .
השינוי שנעשה הוא שאחרי ההגדרה "עובד סוציאלי לפי חוק גיל הנישואין" במקום נער/נערה יבואו ההגדרות "קטין/קטינה", אשר משמעותה המשפטית שונה משל נער/נערה.

את המשמעות של "קטיין" אנו רואים בסעיף 3 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב 1962⁶ – "אדם שלא מלאו לו 18 שנה הוא קטיין; אדם שמלאו לו 18 שנה הוא בגיר."

ומוסיף סעיף 2 לחוק שהנושא שלו הוא עבירות ונלמד שלא רק שהמחוקק הגביל את גיל הנישואין אלא גם קבע המחוקק את העונש למי שעובר על חוק זה.

מי שעשה אחד מאלה-

(א) נשא נערה או נשאה נער.

(ב) ערץ נישואין, או סייע בכל תפקיד שהוא בעריכת נישואין, או בקשר לעריכת נישואין, של נער או נערה;

(ג) השיא נערה או נער שהם בתו או בנו שהם נתונים לאפוטרופסות - דינו - מאסר

שנתיים או קנס כאמור בסעיף 61(א)(3) לחוק העונשין, תשל"ז-1977.

יש לשים לב לשינוי בחוק שבכל מקום שהיה מצוין נער/נערה בחוק הישן מצוין "קטיין/קטינה" בחוק החדש.

סעיף 5 לחוק שונה לגמרי מהסעיף המקורי והוא נכתב מראש כ"היתר נישואי קטיין/קטינה"⁷.

⁶ ס"ח התשכ"ב, עמ' 120.
⁷ תיקון חוק גיל הנישואין ב-2013

5. (א) על אף האמור בחוק זה, רשאי בית

וגם ידע כלכלי המאפשר להם להקים בית ומשפחה יציבים ובריאים.

ולכן לדעתי האישית, אם החוק יתוקן שוב בעתיד ע"י הגשת בג"ץ כנגד החוק החדש, בג"ץ

יתערב והחוק ישוב לקדמתו וגיל הנישואין המינימלי יעמוד שוב על גיל 17 וזאת מהסיבה

העיקרית שהחוק הוא לא מידתי.

⁹ חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות תשכ"ב 1962

פגיעת הזכות לפרטיות עקב הגבלת גיל הנישואין .

כל אדם זכאי לפרטיות – מכאן נובע שאין להיכנס לרשות היחיד , אין לפגוע ברכושו או בגופו של האדם , ברשמיו וכתביו שלא בהסכמתו . בנוסף לכן יש לשמור ואין לגעת או

לפגוע בחייו, כבודו, גופו וקניינו של האדם. כמו כן יש לאפשר לאדם לנוע ממקום למקום בתוך המדינה ומחוצה לה מבלי שייעצר/ייאסר.

מעיון בבקשה עצמה ניתן לראות כי אין היא מגלה עילה מיוחדת וחריגה למתן ההיתר המבוקש. סיבת הנישואין, כפי שצויינה בבקשה, הינה שבני הזוג מאוהבים, אין ספק שלעובדה שהקטינה נמצאת בחודשי הריון ראשונים הייתה השלכה משמעותית ביותר על ההחלטה להינשא...

¹² חוק גיל הנישואין, תש"י-1950

¹³ סעיף 5 תוקן: - חוק גיל הנישואין (תיקון), תש"ך-1960, ס"ח 60.

¹⁴ בפס"ד 39578-05-15 פלונית אלמוני נ' היועץ המשפטי לממשלה.

גם במקרה זה המניע להחלטה להינשא הוא הבושה מפני הריון ללא נישואין ומניע זה אין בינו לבין טובת הקטינה דבר ודווקא הוא המעיד שהרצון להינשא לא התקבל על דעת הקטינה ועל דעת מ', באופן מושכל ומרצון חופשי אלא תחת הנסיבות, המשפחות והסביבה

מוסיף ואומר על גיל 13 הלבוש , כי בגיל זה מגיע היצר הרע אל האדם ואומר לו "גירא בעינא דשטנא" ומזה האישה תצילהו. לעומת זאת נטען שהנורמות והחוקים משתנים בין הדורות ולכן ייתכן שנער בן 13 הוא עדיין חלש כוח.

במשנה נאמר , בן שמונה עשרה לחופה¹⁸. הבית יוסף¹⁹ כתב שיש להסתמך על המשנה זו במסכת אבות.

¹⁶ סעיפים 1,2 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות התשב"כ 1962

¹⁷ מתוך ברכי יוסף(סק"י) בשם מהר"ר יונה החסיד בצוואותיו

¹⁸ פרק ה' דאבות משנה כ"א

¹⁹ אבן העזר סימן א'

הרמב"ם בהלכות אישות פרק ט"ו טוען שמצוות פרו ורבו תקפה על הנער מגיל 17, מכאן שעליו להינשא בגיל זה, מכיוון שזוהי אחת המטרות של הנישואין.

עניין שנידון במשפט העברי הוא האם ניתן לדחות את מועד הנישואין?

לאור כל הנאמר , הסיבות להגבלת גיל הנישואין כיום הן אותן הסיבות שעל פי המשפט העברי , הביאו לעידוד נישואין בגיל צעיר והסיבה המרכזית היא שמירה על קטינות ותפקידו של בית המשפט ורשות האכיפה היא להוות מעין "מבוגר אחראי" שיגן על הנערות , כאשר במשפט העברי מי שמגן על הנערות הוא הבעל שלהן.

רשימה ביבליוגרפית

חקיקה

חוק גיל הנישואין תשי"י 1950
חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות התשב"כ 1962
חוק העונשין השתל"ז 1977
חוק יסוד- כבוד האדם וחירותו התשנ"ג 1992
חוק זכויות הפרט התשנ"ד 1993
הצעת חוק גיל הנישואין (תיקון-העלאת גיל הנישואין) התשע"ב 2012
תיקון חוק גיל הנישואין 2013

פסיקה

ביהמ"ש העליון
ע"א 501/81 , היועמ"ש נ' פלונית, פלוני
ע"א 741/85 , היועמ"ש נ' זהרה סקורה
ה"נ 15-05-39578 פלונית אלמוני נ' היועץ המשפטי לממשלה.
ה"נ 15-01-22973 פלונים נגד יועמ"ש ואח'

ספרות מחקר:

ספרים

אלון מנחם, המשפט העברי, כרך שלישי, ירושלים תשנ"ב

מאמרים